
 
  

   
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

       
  

 
     

 

  
  

  
 

 
  

 

 
  

 

 
 

    

 
 

  
 

 
 

  

 
 

  

 

 

Remissyttrande 
Diarienr: 26TN61 

Handläggare: Patrik Ohlson, Länstrafiken 
Datum: 2026-06-08 

Klimat- och näringslivsdepartementet 
Kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissyttrande – Tillfälligt statsbidrag för sänkta priser i 
kollektivtrafiken (KN2026/01173) 

Sammanfattning
Region Kronoberg har av Klimat- och näringslivsdepartementet beretts tillfälle att 
avge yttrande över ovanstående remiss. 

Trafiknämnden i Region Kronoberg ställer sig positiv till förslaget och avser att 
genomföra de prisjusteringar för vilka man kommer att kunna uppbära stöd. Dock 
har det befunnits nödvändigt att tillfälligt ändra vissa affärsvillkor på grund av hur 
stödet föreslås utformas. 

Synpunkter
Trafiknämnden i Region Kronoberg ställer sig positiv till den möjlighet som nu 
givits att prisreducera biljetter, särskilt då det gäller frekventa resenärer. 

Det stöd som regeringen föreslår i ändringsbudgeten avser bidrag motsvarande 
50 procent av ordinarie pris för 30-dagars periodbiljetter i kollektivtrafik som 
använts mellan den 1 juli-1 december 2026. 

Eftersom resenärer numera är vana att kunna dra nytta av att själv kunna aktivera 
sin biljett för resa vid en annan tidpunkt än köptillfället har förslaget dock 
inneburit vissa tekniska och administrativa utmaningar som innebär tillfälliga 
justeringar av etablerade affärsvillkor för de biljetter som omfattas av erbjudandet. 

Då Länstrafiken Kronoberg är en del av det omfattande samarbetet rörande 
biljetter och betalsystem för kollektivtrafik i Sydsverige värdesätter verksamheten 
lösningar som fungerar optimalt för kunder oavsett om man reser inom 
Kronobergs län eller över länsgräns. Av denna anledning har verksamheten sökt 
samsyn i ett gemensamt tillämpningssätt med omgivande regioner för att på ett 
kundvänligt sätt genomföra prisjusteringar på 30-dagarsbiljetter enligt de riktlinjer 
som framtagits i promemorian från Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Eftersom att riktlinjerna för att uppbära stöd för rabatterade periodbiljetter anger 
att stöd endast ges för 30-dagarsbiljetter som aktiveras senast den 1 december 
2026 innebär detta att biljettförsäljning behöver upphöra före detta datum. 

Resenärer kan dock åtnjuta ett rabatterat resande året ut. 

Barnrättsperspektiv 

Postadress Besöksadress Telefon E-post 
Region Kronoberg Nygatan 20 0470-58 80 00 vxl registrator@kronoberg.se 
351 88 Växjö Växjö 
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Remissyttrande 
Diarienr: 26TN61 

Handläggare: Patrik Ohlson, Länstrafiken 
Datum: 2026-06-08 

Det framgår inte av remissen om en prövning av barnets bästa har genomförts. 
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